
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年度 医療法人至誠会帆秋病院・介護老人保健施設健寿荘合同入社式を執り行いました 

 桜の便りが次々に聞かれ、うららかな春の日差しが心地よい季節となりました。 

この度、令和 5 年 4 月 3 日（月）に、令和 5 年度 医療法人至誠会帆秋病院・介護老人保健施設健寿荘 合同入社

式を執り行い、帆秋病院では医師 4 名、看護師 2 名、准看護師 3 名、看護助手 1 名、薬剤師 1 名、管理栄養士 1 名、

公認心理師 1 名、作業療法士 1 名、精神保健福祉士 2 名、事務員 3 名、計 19 名の職員が新たに入社いたしました。 

 はじめに理事長より、「誠実・信愛・奉仕の理念のもと、患者さんや入所者さんを思いやり、また職場の同僚や家

族を大切にして頂きたい。職員一人一人の思いやりのある姿勢が帆秋病院や健寿荘の発展にも繋がるので、力を合

わせて頑張りましょう！」と訓示を述べました。新入職員代表のことばでは、「理事長先生より入社の許可を頂いた

私たちは、本日この式に出席させて頂き大変嬉しく思っています。これから至誠会の理念であります誠実・信愛・

奉仕を一日も早く叶えられるよう努力を重ねて参ります」と秦野浩司医師が述べました。 

その後、副院長（丸山義博医師）、病棟医長（山

中悠史医師）、外来医長（明石哲彦医師）の辞令が

交付されました。 

 19 名の新入職員とともに、本年度もさらに精神

科の地域医療に貢献できるよう、職員一同精進し

てまいりたい所存です。 

 本年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOAKI HOSPITAL NEWS 

第 30 号 帆秋病院だより 令和 5 年 4 月 

理  

念 

・誠 実 

・信 愛 

・奉 仕 

基
本
方
針 

・私たちは、患者さんの人格と意思を尊重し、思いやりのある心をもって

接遇し、よりよい医療を提供いたします。 

・私たちは、安全で安心と満足の得られる医療を提供いたします。 

・私たちは、常に自己研鑽に励み医療の向上を目指します。 

・私たちは、病院の運営に協力いたします。 

・患者さんのプライバシーを保護します。 

理 
 

念 



  

  

 

 

 

 

〇バス：元町経由「元町」下車 

〇 車 ：大分駅前から国道 10 号線を宮﨑方面へ向かって約 10 分 

〇 JR ：大分駅からタクシーで約 10 分 

病院までのアクセス 

新任医師 ご挨拶 

～副院長 丸山 義博よりご挨拶～ 

 こんにちは。この度、副院長職を拝命いたしました丸山義博と申します。 

責任の重さを痛感すると共に、職責を果たせるか不安もございますが、院長先生をはじめ、皆様に

ご指導いただき、少しでもお役に立てるよう誠実・信愛・奉仕の精神で努力いたします。好きな食

べ物はお米、玉子とキャベツです。今後とも宜しくお願い致します。 

精神科 秦野 浩司 

 以前より非常勤として勤務させて頂いてお

りましたが、4 月より常勤となりました。 

 至誠会の一員として、地域の患者さんやご

家族のために尽力させて頂ける事を大変あり

がたく思います。 

 何卒よろしくお願い致します。 

 

精神科 牧野 麻友 

4 月から勤務開始しました、 

牧野麻友です。昨年度までは別府医療セン

ターに勤務しておりました。患者さんやご家

族に寄り添った医療を心がけていきます。 

よろしくお願い致します。 

精神科 川人 慎 

4 月より勤務させて頂きます、 

精神科医師の川人慎と申します。 

長い歴史を有し、地域に根差した当院での職務

に身の引き締まる思いです。職員と協力し、患

者様、ご家族に寄り添いながら安心していただ

けるような医療を提供できますように尽力い

たします。 

精神科 井上 駿 

4 月から帆秋病院で勤めさせてい 

ただいております、井上と申します。昨年までは福

岡で勤めていて、大分には観光で何度か訪れたこと

があったものの、住むのは初めてです。このような

魅力溢れる土地で働かせて頂ける事を大変ありが

たく思います。皆様の生活が少しでも穏やかになる

ようなお手伝いとして私に出来る事を精一杯やっ

ていきますので、どうぞよろしくお願い致します。 


